



فراخوان سمینار

«صادرات، روش‌های پرداخت و

تأمین مالی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «صادرات، روش‌های پرداخت و تأمین مالی» برگزار نماید.

سخنرانان:

آقایان محمد صالح ذوقی و مجید زند میرآلوند

زمان:

شنبه، ۴ شهریور ماه ۱۳۹۱ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵

محل برگزاری:

خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران

ارتباط با دبیرخانه:

تلفن: ۸۸۸۹۹۲۸۳ فکس: ۸۸۸۹۳۰۸۴

ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه یک شهریور ماه ۱۳۹۱ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۹۱۰۸/۱۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد/۶۳۲۵/۵۶) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.

در این شماره می‌خوانید:

- اولین جلسه پرسش و پاسخ در دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی ICC
- مطالعه BASCAP-کلید محافظت IP به توسعه و رشد اقتصادی کنیا
- فراخوان سمینار اعتبار اسنادی قابل انتقال چیست؟ اعتبار اسنادی اتکابی کدام است؟
- درس‌هایی از یک پرونده
- دوره تکمیلی‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت نامه‌ها
- فراخوان سمینار «صادرات، روش‌های پرداخت و تأمین مالی»
- معرفی کتاب: «مجموعه مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای حل و فصل اختلافات تجاری»

اولین جلسه پرسش و پاسخ در دفتر خدمات مشاورتی

کمیته ایرانی ICC



نخستین نشست پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، روز دوشنبه ۶ شهریور ماه جاری در محل اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران برگزار می‌شود

این دفتر از تاریخ فروردین ماه ۹۰ توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در اتاق تهران کار خود را با هدف ارائه راه‌حل‌های کارشناسی سازگار با مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) آغاز کرده است.

دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، به منظور حل مشکلات بانکی و تجاری بازرگانان از طریق گفت‌وگو و ارائه راه‌حل‌های کارشناسی راه‌اندازی شده است، از این رو، اولین نشست پرسش و پاسخ این دفتر، در روز دوشنبه ۶ شهریور ماه جاری در محل اتاق تهران برگزار خواهد شد.

نشست پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، از ساعت ۱۴ الی ۱۶ روز دوشنبه ۶ شهریور ماه ۹۱ در طبقه سوم ساختمان اتاق تهران واقع در خیابان وزراء، با حضور جناب آقای محمد صالح ذوقی و جناب آقای مجید زند میرآلوند برگزار می‌شود.

فعالان اقتصادی و بازرگانان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تماس حاصل فرمایند:

تلفن: ۹۸۲۱-۸۸۷۲۸۰۷۷

فکس: ۹۸۲۱-۸۸۷۲۲۸۵۶

پست الکترونیکی: ettehadieh@icc-iran.com

هماهنگ‌کننده: خانم اتحادیه

مطالعه BASCAP: کلید محافظت IP به توسعه و رشد اقتصادی کنیا

یافته‌های به دست آمده از مطالعه اقدامات تجاری منع جعل و سرقت (BASCAP)، در مورد ارزش مالکیت معنوی در کنیا بیانگر این است که رژیم حقوق مالکیت معنوی فعلی، در مقیاس‌های بین‌المللی به طور ضعیفی عمل می‌کند، یعنی رتبه ۹۵ از ۱۳۰ کشور جهان در شاخص حقوق مالکیت معنوی و رتبه ۱۰۶ از ۱۴۰ در شاخص اقتصاد جهانی را داراست.



نتایج حاصل از بررسی‌های انجام شده در جلسه پانل BASCAP، در یکی از روزهای کارگاه سه روزه منطقه‌ای با عنوان «اجرای رویکرد محافظت از IP و گسترش کنیا و جامعه شرق آفریقا (EAC)»^۱ که در تاریخ ۷ تا ۹ ماه آگوست سال ۲۰۱۲ در نایروبی برگزار شد، مطرح گردید.

این گزارش، اطلاعات موجود و در دسترس را برای ارزیابی روابط بین قوانین مالکیت معنوی (IPR)^۲ و سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (FDI)^۳ تقویت کرده، ارزش حمایت از IP و اجرای آن را به نشان داده و تاثیر جعل و سرقت را تعیین می‌کند. همچنین مجموعه‌ای از توصیه‌های سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری را مطرح می‌کند و مزایای حمایت از IP را در تقویت اقتصاد ملی، حرکت به سوی نوآوری و فناوری، پرورش ایده‌های جدید و ارتقای جامعه و فرهنگ بررسی می‌کند.

^۱EAC: East African Community

^۲IPR: Intellectual Property Rights

^۳FDI: Foreign Direct Investment

فراخوان سمینار اعتبار اسنادی قابل انتقال چیست؟ اعتبار اسنادی اتکایی کدام است؟



کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «اعتبار اسنادی قابل انتقال چیست؟ اعتبار اسنادی اتکایی کدام است؟» برگزار نماید.

▪ سخنرانان: سرکارخانم فریده تذهیبی - جناب آقای فریدون شیرازی

▪ زمان: یکشنبه، ۱۹ شهریور ماه ۱۳۹۱ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران

▪ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۸۹۹۲۸۳ فکس: ۸۸۸۹۳۰۸۴ ای-میل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۳۹۱ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۱۰۷/۰۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.

درس‌هایی از یک پرونده

نویسنده: محمد صالح - ذوقی *



انجام معاملات بین‌المللی، به ویژه در شرایط کنونی کشور که تحت تاثیر تحریم‌های سیاسی است، دل‌نگرانی‌های خاص خود را دارد. حال اگر عدم آگاهی واردکننده یا صادرکننده محترم ایرانی از ضوابط و مقررات حاکم بر این‌گونه معاملات و فقر دانش تجارت بین‌المللی را هم به این دل‌نگرانی‌ها بیافزاییم، نتیجه‌اش می‌شود پرونده‌ای با ویژگی‌های برشمرده در سطور زیر که پیش روی شما است:

خریدار ایرانی برای تهیه مواد اولیه مورد نیاز تولید مواد شیمیایی با فروشنده خارجی تماس می‌گیرد و پس از مبادله اطلاعات از طریق اینترنت و توافق نهایی، فروشنده پروفرمایی با شرایط زیر برای خریدار ارسال می‌کند:

تاریخ صدور پروفرما: ۲۰۱۱ / ۹ / ۲

نوع کالا: مواد اولیه شیمیایی

شرایط تحویل کالا: «ارزش کالا، کرایه حمل و حق بیمه» (CIF BIK)

تاریخ تقریبی حمل کالا: حدود ۳ هفته پس از دریافت وجه کالا

وسیله پرداخت: حواله بانکی (TT)

وسیله حمل: کشتی

خریدار بر اساس شرایط توافق شده و مندرج در پروفرما اقدام به حواله وجه کالا به فروشنده می‌نماید.

فروشنده نیز در تاریخ تعیین‌شده کالا را به شرکت کشتیرانی تحویل و اسناد حمل از جمله گواهی آنالیز کارخانه را، با توجه به این که کالای مورد معامله مواد شیمیایی بوده، مستقیماً به آدرس خریدار ارسال می‌کند.

خریدار پس از رسیدن کشتی حامل مواد شیمیایی به بندر مقصد (بندر امام خمینی)، سریعاً نسبت به ترخیص کالا اقدام نموده و ترتیب حمل داخلی از بندر امام خمینی به انبار شرکت می‌دهد.

اما مسئول کنترل کیفی کارخانه، طی گزارشی مکتوب مشکلات زیر را به مدیریت کارخانه اعلام می‌کند:

۱. یکی از مواد ارسالی مغایر با مشخصات کیفی اعلام شده بوده و به نظر می‌رسد مواد تقلبی است.
۲. قلم دوم ارسالی اساساً با گواهی آنالیز صادره مطابقت نداشته و لذا قابل استفاده در خط تولید نیست.
۳. قلم سوم ارسالی به علت بسته بندی در بشکه‌های زنگ زده، فاسد شده و فاقد کیفیت مطلوب است.

مدیریت سفارشات خارجی شرکت بلافاصله موضوع را به فروشنده خارجی اعلام و تقاضای رسیدگی و دریافت خسارت می‌نماید، اما با کمال تعجب پاسخی از فروشنده نمی‌رسد و پس از پیگیری‌های بعدی به حقیقتی تلخ پی‌می‌برند، فروشنده مفقود شده و انگار وجود خارجی ندارد!!!

متأسفانه مواردی از این دست در خریدهای خارجی کشور کم نیست و پاسخ اغلب این دسته از خریداران به اینکه آیا سابقه قبلی مراد تجاری با فروشنده مورد نظر داشته‌اند، این است: خیر و این که تنها دلیل انجام این معامله، مشکلات تحریم و ریسک توقف خط تولید و بیکاری کارگران و عدم امکان ادامه خرید مواد مذکور از منابع شناخته شده قبلی است!!!

به نظر شما چه باید کرد و چه راه‌حلی برای کاهش این ریسک‌های دردناک وجود دارد؟؟
چه توصیه‌هایی به این دسته از خریداران محترم ایرانی می‌کنید؟؟
خوشحال می‌شویم که با ما تماس بگیرید:

zoghi@icc-iran.com

* مدیر ارشد، خدمات مشاورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

دوره تکمیلی «روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها»

نقش و تأثیر ضمانت‌نامه‌های بین‌المللی در مبادلات جهانی سال‌هاست که مورد توجه اتاق بازرگانی به ویژه کارشناسان و اعضای کمیسیون‌های بانکداری و روش‌های بازرگانی بین‌المللی قرار دارد، به‌کارگیری این ابزار که عمده‌اً به خاطر حصول اطمینان از انجام تعهدات است، هم‌اکنون با روند رو به رشدی برای انجام تعهدات پرداخت نیز استفاده می‌شود. اتاق بازرگانی - بین‌المللی در این ارتباط ضوابط چندی را به تصویب رسانده که برای نیل به هدف تسهیل و تسریع تجارت بین‌المللی از طریق هماهنگی و همسان‌سازی مفاهیم برای طرفین ضمانت‌نامه‌ها استفاده شود. در دوره تکمیلی ضوابط URDG 758، نکات اصلی تجدید نظر این مقررات و مقررات



اعتبارات اسنادی ضمانتی (ISP) مورد بحث قرار خواهد گرفت.

از این رو، کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: سرکار خانم فریده تذهیبی - جناب آقای فریدون شیرازی
- زمان: روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۹۱/۰۶/۰۱ لغایت ۱۳۹۱/۰۸/۱۱
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۸۹۹۲۸۳ فکس: ۸۸۸۹۳۰۸۴ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۵/۸۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ سه‌شنبه ۱۳۹۱/۰۵/۲۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۱۰۲/۶۷ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۵/۸۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ سه‌شنبه ۱۳۹۱/۰۵/۲۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۱۰۲/۶۷ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

«اینکوترمز ۲۰۱۰»



چاپ پنجم کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی، از سوی کمیته ایرانی ICC منتشر و روانه بازار کتاب شد. این کتاب ترجمه «محمد صالح ذوقی» و «مجید زند میرآلوند» است که تفسیر کارشناسانه در مورد وظایف و تکالیف مختلفی که توسط اینکوترمز تعیین و مقرر می‌گردد ارائه می‌دهد و پاسخگوی نیاز کاربران مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ برای درک آسان و بهتر این مقررات است؛ به علاوه، این نشریه تغییراتی را که با توجه به نیاز کاربران در مقررات جدید اینکوترمز صورت گرفته است تشریح می‌کند؛ تغییر روش طبقه بندی مبانی اینکوترمز از گروه‌های چهارگانه E,F,C,D به دو گروه تحت عنوان مبانی مورد استفاده در حمل با هر نوع وسیله نقلیه و مبانی مورد استفاده در حمل دریایی و آبراه داخلی و کاهش تعداد مبانی از ۱۳ اصطلاح به ۱۱ اصطلاح از جمله تغییرات مهم در متن اینکوترمز ۲۰۱۰ می‌باشد.

بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ فقط با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) معتبر است

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طی دستورالعمل شماره ۹۰/۸۲۰۵۳ مورخ ۱۳۹۰/۰۴/۱۲ به کلیه بانک‌های دولتی و غیردولتی، ابلاغ کرد که مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ که از اول ژانویه ۲۰۱۱ اجرایی گردیده توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه و منتشر شده است. این دستورالعمل تأکید می‌نماید که اصل و ترجمه نشریات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بایستی با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مورد استناد و بهره‌برداری قرار گیرد.